Мінскае дзяржаунае вытворчае
лесагаспадарчае аб’яднанне
Дзяржаўная
лесагаспадарчая установа
“Чэрвеньскі лясгас”

	Минское государственное производственное
лесохозяйственное объединение
Государственное
лесохозяйственное учреждение
“Червенский лесхоз”

[image: image1.png]

                            ЗАГАД                                                                          ПРИКАЗ
______________  №  ___________
                         г.Чэрвень

               г.Червень

Об открытии осенне-зимнего сезона

охоты 2018-2019 гг. на территории

Червенского ЛОХ бобра
В соответствии с Правилами охоты в Республики Беларусь и в целях рационального использования охотничьих животных, удовлетворения запросов охотников в традиционных видав охот.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть охоту на бобра – животные любого пола и возраста с 1 сентября 2018 г. по 25сентября 2018 г. в светлое время суток. С 25 сентября 2018 г.по 31марта 2019 в течении суток в темное время суток с егерской службой.
    1.1. Виды и способы охоты – ружейный, безружейный, с подхода, из засады;
    1.2. Разрешенные орудия охоты – нарезное охотничье оружие с дульной энергией свыше 1500 джоулей и гладкоствольное охотничье оружие с использованием пулевых патронов и патронов, снаряженных картечью, ловушки (кроме петель), сачки, капканы № 3-7, охотничьи собаки: все собаки, кроме гончих и борзых;
2. Охота на бобра разрешается во все дни недели.
3. Всю добытую дичь обязательно подвергнуть радиометрическому и ветеринарному контролю.
4. Егерской службе обратить особое внимание на соблюдение Правил по технике безопасности.

5.Охота запрещена: зона покоя. Зоне воспроизводство по копытному зверю в присутствии егерской службы.
6. Утвердить прейскурант цен на проведение охоты на бобра  на 2018-2019гг. по ГЛХУ «Червенский лесхоз»
                                                                                                                                            И.о директора
ГЛХУ «Червенский лесхоз»

В.В.Казаков
Юрисконсульт __________________ Давтян Е.В.
Коротков 28144
УТВЕРЖДЕНО

приказом

ГЛХУ «Червенский лесхоз»

_____________№
ПРЕЙСКУРАНТ

цен на проведение охоты на бобра
на 2018-2019 гг. по ГЛХУ «Червенский лесхоз»

Стоимость разового разрешения:

· бобр  – 15.00 рублей
·  бобр Государственной лесной охране, участникам учетов и охотники принимающие участие по регулированию численности хищных животных в  2018 г – 7.00 рублей
· сезонная охотничья путевка сроком с 1 сентября 2018 г. по 31 декабря  2018 г. с охотника (способ охоты – безружейный светлое время суток) – 50.00 рублей
· сезонная охотничья путевка сроком с 1 января 2019 г. по 31 марта 2019 г. с охотника (способ охоты – безружейный в светлое время суток) – 50.00 рублей
· сезонная охотничья путевка сроком с 1 сентября 2018 г. по 31 декабря  2018 г.  с охотника (способ охоты – ружейный, безружейный в присутствии егерской службы) – 100.00 рублей
· разовой охотничьей путевки с одного охотника  – 5.00 рублей.

· сезонная охотничья путевка Государственной лесной охране, участникам учетов и охотники принимающие участие по регулированию численности хищных животных в  2018 г  сроком с 1 сентября 2018 г. по 31 марта 2019 г. с охотника (способ охоты – ружейный, безружейный с 25.09.2018 темное время суток в присутствии егерской службы ) –30.00 рублей